
Офіційно опубліковано 21.05.2021 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

 19 травня 2021 року м. Київ № 42 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

урахуванням норм Закону України від 13 квітня 2021 року № 1381-IX “Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо споживчих кредитів, 

наданих в іноземній валюті”, з метою забезпечення врегулювання визначення 

банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими 

операціями під час проведення обов’язкової реструктуризації боргу за 

споживчими кредитами, наданими в іноземній валюті, Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. У пункті 5
4 

постанови Правління Національного банку України від 30 

червня 2016 року № 351 “Про затвердження Положення про визначення 

банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими 

операціями” (зі змінами) слово “липня” замінити словом “грудня”. 

 

2. Унести до Положення про визначення банками України розміру 

кредитного ризику за активними банківськими операціями”, затвердженого  

постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року 

№  351 (зі змінами), такі зміни: 

1) у розділі X: 

друге речення абзацу пʼятого підпункту 1 пункту 107 після слів «кредитів 

в іноземній валюті”» доповнити словами «, “Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо споживчих кредитів, наданих в іноземній 

валюті”»; 

абзац шостий пункту 120 після слів «кредитів в іноземній валюті”»  

доповнити словами «, “Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо споживчих кредитів, наданих в іноземній валюті”»; 

 

2) підпункт 1 пункту 165 розділу XVIII доповнити словами “(крім 

кредитів, за якими такий розмір резерву є наслідком обов’язкової 

реструктуризації боргу, яка здійснена відповідно до Закону України “Про 



2 
 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо споживчих кредитів, 

наданих в іноземній валюті”)”. 

 

3. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

 

Голова                                                                                Кирило ШЕВЧЕНКО   

 

 

Інд. 22 

 


